
UCHWAŁA NR XX/211/2020
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 24 lutego 2020 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Oddziału Zamiejscowego w Wierzchucinie Publicznego Przedszkola 
w Krokowej

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 3
w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j.t. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1148 z późn. zm.) Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. zamierza się zlikwidować Oddział Zamiejscowy
w Wierzchucinie z siedzibą: ul. Szkolna 22, 84-113 Wierzchucino, który wchodzi w strukturę organizacyjną 
Publicznego Przedszkola w Krokowej wraz z Oddziałem Zamiejscowym
w Wierzchucinie.

§ 2. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w Oddziale Zamiejscowy
w Wierzchucinie zapewnia się od 1 września 2020 r. możliwość nauczania, wychowania
i opieki w tworzonym od 01.09.2020 r. Publicznym Przedszkolu w Wierzchucinie.

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Krokowa do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu likwidacji Oddziału Zamiejscowego w Wierzchucinie Publicznego Przedszkola 
w Krokowej, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji rodziców dzieci Publicznego 
Przedszkola w Krokowej wraz z Oddziałem Zamiejscowym w Wierzchucinie i Pomorskiego Kuratora Oświaty, 
wystąpienia do Pomorskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii dotyczącej likwidacji Oddziału 
Zamiejscowego w Wierzchucinie Publicznego Przedszkola w Krokowej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Krokowa i Publicznego Przedszkola w Krokowej wraz z Oddziałem Zamiejscowym
w Wierzchucinie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krzebietke

Id: D485BF25-37AB-4548-96E5-00A027FE39E3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j.t. Dz. U. z 2019 r.,
poz. 1148 z późn. zm.) przedszkole, w tym oddział zamiejscowy może być zlikwidowany przez organ
prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ wychowankom tego przedszkola
możliwości opieki i wychowania w innym przedszkolu. Organ prowadzący obowiązany jest najpóźniej na
6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji rodziców wychowanków
przedszkola, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego
właściwej do prowadzenia szkół i przedszkoli.

Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty,
podejmowana jest ostateczna uchwała w sprawie likwidacji Oddziału Zamiejscowego w Wierzchucinie.

Likwidacja w/w zamiejscowego oddziału wynika z przyczyn reorganizacji wychowania przedszkolnego
w Gminie Krokowa, w tym w Szkole Podstawowej im. K. Makuszyńskiego
w Wierzchucinie, w której lokalu mieści się powyższy Oddział Zamiejscowy.

Zamierza się z dniem 01.09.2020 r. oddziały przedszkolne funkcjonujące przy Szkole Podstawowej
w Wierzchucinie przekształcić w publiczne przedszkole, tworząc jednocześnie Zespół Szkolno –
Przedszkolny. Przedszkole będzie przygotowane na przyjęcie dzieci chodzących do Oddziału
Zamiejscowego w Wierzchucinie, będącego obecnie w strukturze organizacyjnej Publicznego Przedszkola
w Krokowej oddalonego od siedziby o 12 km. W roku szkolnym 2019/20 do oddziału zamiejscowego
uczęszcza 25 wychowanków w wieku od 3- 5 lat. Jest to maksymalna liczba miejsc realizacji 10-godzinnej
edukacji przedszkolnej w Wierzchucinie. Umieszczenie dzieci w strukturze nowo tworzonego publicznego
przedszkola w Wierzchucinie umożliwi realizację wychowania przedszkolnego w odrębnych grupach 3,
4 i 5 latków oraz wydłużenia czasu pracy oddziałów wg potrzeb rodziców.

W związku z powyższym likwidacja oddziału zamiejscowego nie pociągnie za sobą zmniejszenia liczby
miejsc przedszkolnych w gminie. Proponowana reorganizacja umożliwi większej liczbie dzieci
skorzystanie z 10 godzinnej edukacji przedszkolnej realizowanej w tych samych grupach wiekowych.

Dla dzieci już uczęszczających do oddziału zamiejscowego zajęcia odbywać się będą w tym samym
miejscu, w którym zajęcia odbywają się obecnie, tj. w lokalu, w którym szkoła realizuje również
wychowanie przedszkolne przy zachowaniu tej samej kadry pedagogicznej
i obsługi (pomoc nauczyciela). Reorganizacja nie spowoduje zwolnień pracowników przedszkola.

W obecnej chwili oddział zamiejscowy korzysta ze szkolnych mediów, stołówki (w zakresie żywienia
obsługę prowadzi szkolna kuchnia) oraz kadry sprzątającej szkołę.

Reorganizacja sieci przedszkoli w obwodzie Szkoły Podstawowej w Wierzchucinie umożliwi wszystkim
dzieciom realizację wychowania przedszkolnego w jednym miejscu, w jednej formie organizacyjnej i pod
jednym nadzorem pedagogicznym.

Biorąc powyższe pod uwagę, proszę o podjęcie uchwały w przedstawionej wersji.

Id: D485BF25-37AB-4548-96E5-00A027FE39E3. Podpisany Strona 1




